Quare Sacrosancta Synodus, Summorum Pontificum et Episcoporum, in re tanti momenti, vigilanti curae instans, suum esse censet quaestiones praecipuas tractare cum instrumentis communicationis socialis conexas. Confidit insuper suam doctrinam et disciplinam hoc modo propositam, non modo christifidelium saluti, sed etiam totius consortionis humanae progressui esse profuturam.

CAPUT I

3. Catholica Ecclesia, cum ad salutem universis hominibus afferendam a Christo Domino constituta sit ideoque evangelizandi necessitate compellatur, sui officii partes esse ducit nuntium salutis, ope etiam instrumentorum communicationis socialis, praedicare hominesque de eorum recto usu docere.

Ecclesiae ergo nativum ius competit quodvis horum instrumentorum genus, quatenus ad christianam educatio-

2. Ba-daki Eleiza Amak tramankulu ta zer guztiok, zuzen erabilli ezkerok, laguntza ederra egiten dautsoela gizadiari. Gogoak lasaitu ta lantzeko ta Jainko-erreñua zabaldu ta sendotzeko oso egokiak dira-ta. Ba-daki, gainera, gizonak Jainko gure Egillearen asmoen aurka erabilli legikezala ta euren kaltetan bere bai. Geiago oraindik, sarri askotan bideok oker erabiltetik giza-batzari sortu yakozan kalteakaitik arduratan dago, ama baten antzera.

Aita Santuen eta Gotzaiñen arreta andiari jarraiturik, ain arazo garrantzitsuan, Batzar Done onek bere eginbear bezela artzen dau gizarte artu-emonakaz zer ikusi dauken gauzak arakatzeta. Gaiñera, era orretan azaldutako bere irakaspen ta aginduak kristauen eta mundutar guztien onerako izango diralakoan dago.

LENENGO ATZALBURUA

3. Gizon guztiak gaizkatzeko Jesukristo gure Jaunak sortutako Eleiza Orokorak, Barri Ona zabaltzera bear-turik dago-ta, gizarte artu-emonetako bideak erabilli bear ditu bere gaizkakundea aldarrikatzeko ta baita gizonak bideok zuzen ibilteko eskolatu be egin bear ditu.

Kristau-azibidean ta arimen salbazio-lanean bearrezko ta probetxuzko diran edozein zabalbideak erabiltzeko eskubidea dau Eleizak. Beraz, Eleiz-artzaiñak eleiztarrak

nen omnemque suam de animarum salute operam sunt necessaria vel utilia, adhibendi atque possidendi; ad Sacros vero Pastores munus pertinet fideles ita instituendi atque moderandi uti iidem, horum etiam instrumentorum auxilio, suam totiusque humanae familiae salutem ac perfectionem prosequantur.

Ceterum, laicorum praesertim est huiusmodi instrumenta, humano christianoque spiritu vivificare, ut magnae humani convictus expectationi divinoque consilio plene respondeant.

4. Ad recte haec instrumenta adhibenda omnino necesse est ut omnes, qui iisdem utantur, ordinis moralis normas noscant et fideliter in hac provincia ad effectum deducant. Rerum materiam ergo considerent quae, pro peculiari cuiusque instrumenti natura, communicantur; simul vero adiuncta seu circumstantias omnes, hoc est finem, personas, locum, tempus ceteraque prae oculis habeant quibus ipsa communicatio perficitur quaeque eiusdem honestatem possunt mature, vel prorsus novare; inter quae numeratur modus agendi uniuscuiusque instrumentorum proprius, eorum scilicet vis, quae tanta esse potest ut homines, praesertim si imparati sint, eamdem animadvertere, imperio regere ac, si res ferat, reicere, difficulter valeant.